厦食药监[2011]51号

厦门市食品药品监督管理局关于
加强全市药学初级专业技术人员继续教育工作的通知
各有关单位：
为进一步规范我市药学初级专业技术人员继续教育工作，提高药学专业技术人员队伍整体素质，促进我市药学服务水平发展，根据《福建省专业技术人员继续教育条例》、《厦门市专业技术人员继续教育实施办法》等相关法规和规定，现就加强全市药学初级专业技术人员继续教育工作的有关问题通知如下：

一、继续教育学时。药学初级专业技术人员原则上每年都必须接受继续教育，时间累计不少于72个学时。继续教育的实施周期与专业技术职务聘任周期一致，一个周期内的学习时间可以集中使用，也可以分散使用。
二、任职资格评审和确认的继续教育。凡按照《厦门市食品药品监督管理局 厦门市职称改革领导小组办公室关于印发厦门市药学初级专业技术职务任职资格考评结合实施意见的通知》（厦食药监〔2007〕42号）和《厦门市食品药品监督管理局 厦门市职称改革领导小组关于印发药学专业全日制院校毕业生确认初级专业技术职务实行考试考核暂行规定的通知》（厦食药监〔2009〕93号），参加药师（含中药师）任职资格考评或确认的人员，在报名时需提交完整的继续教育证明，其中，药学或相关专业中专毕业的，由药士晋升药师的，需提供三个年度以上的继续教育证明；药学或相关专业大专毕业的，由药士晋升药师的，需提供两个年度以上的继续教育证明。药学专业全日制大专毕业生直接考试考核确认药师资格（有毕业生报到证，工作满三年），药学专业全日制中专毕业生直接参加考评药师资格（有毕业生报到证，工作满六年），也需提供继续教育证明，具体要求同上。
三、专业技术职务聘任、续聘的继续教育。药学初级专业技术人员未按规定完成继续教育学习任务，企业、事业单位不得聘任、续聘专业技术职务，不得安排在有专业技术职务要求的岗位上工作。我局GSP认证（跟踪）检查、许可证换证以及日常监督工作中将把药学专业技术人员是否按照要求完成继续教育作为检查内容。
四、继续教育实施办法按照厦人〔2007〕73号文件精神执行。

本通知事项自2012年1月1日起执行。
二〇一一年五月十一日
主题词：药学  初级专业  继续教育  通知
厦门市食品药品监督管理局综合处  2011年5月11日印发
PAGE
- 3 -